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® L) GRAPPA

Herzlich Willkommen
im Restaurant La Grappa

Wir freuen uns sehr Sie bei uns begrissen zu dirfen.
Seit 2002 betreiben wir unser Restaurant als Familienbetrieb
und sind seit September 2013 hier in Flein.

Unser Team begeistert Sie nicht nur mit italienischen Spezialitaten
wie Pizza und Pasta, sondern auch mit ausgesuchten Fleisch- und Fischgerichten
aus der mediterranen Kiche. Marktfrische Salatvariationen
sowie hausgemachte Vorspeisen und Desserts runden unser Angebot ab.

Jedes Gericht wird bei uns frisch zubereitet und ihre individuellen Winsche berlcksichtigt.
Falls Innen unser Restaurant und unsere Speisen gefallen haben, erzahlen Sie es gerne weiter
und sollte Ihnen etwas nicht gefallen sagen Sie es uns bittel

Wir winschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt
Ihr Team vom La Grappa

Folgen Sie uns auch auf Instagram
#pizzerialagrappa

Zufriedene Gaste sind uns sehr wichtig. Damit andere Gaste ebenso zu uns finden,
wurden wir uns tdber Ihre Eindriicke und Ihr Feedback bei GOOGLE
oder anderen Online-Plattformen sehr freuen




Bruschetta”’
Knoblauch-Tomaten Pizzabrot
5,00 €
Pizzabrot *° Pizzabrot *°
mit Oliven6l und Oregano mit Olivenol, Knoblauch und Tomatensauce
5,50 € 6,00 €

Insalata Caprese®
Mozzarella, Tomaten mit Olivendl und Basilikum mit Brot
10,00 €

Warmer Ziegenkase aus dem Ofen®
mit Zwiebeln, Kapern, scharfe Peperoni, garniert mit Brot
13,50 €

Insalata mare v
Marinierte Meeresfrichte auf Blattsalat
16,00 €

Hausgemachter tiirkischer Vorspeisenteller (vegetarisch) °¢*
fUr eine Person 19,50 € flr zwei Personen 35,00 €

Humus'
Kichererbsenptree mit Sesammus und Brot
9,00 €

Patlican salatasi °
Auberginensalat mit Zaziki und Brot
9,20 €

Pikante Tomaten-Walnuss-Paste Ao¥
mit Brot
11,00 €

Sigara Boregi “°°
Blatterteigrolle mit Kase
11,00 €

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe )‘(
(3) Antioxidationsmittel (4) Geschwarzt
(5) Geschmacksverstarker (6) Chininhaltig

(0) coffeinhaltig
(Buchstaben) Allergene siehe Speisekarte




Mineralwasser

Ensinger Classic
Ensinger medium
Ensinger still

Softgetranke

Coca Cola'?®

Coca Cola Zero '2°7
Fanta'2®

Spezi'23°
Zitronenlimonade 3
Bitter Lemon 3°

Fruchtsafte /Nektare

Apfelsaft
Orangensaft
Traubensaft
Sauerkirschnektar
Schwarzer
Johannisbeernektar
Schorle

051
4,50 €
4,50 €
4,50 €

0,31
3,80 €
3,80 €
3,80 ¢€
3,80 €
3,80 ¢€
3,80 €

0,31
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €
3,80 ¢€

0,751
5,50 €

5,50 €

0,51

4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €

0,51
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

5,00 €
4,80 €

Warme Getranke

Kaffee

Cappuccino
Espresso

Espresso Macchiato
Espresso Doppio
Latte Macchiato
Milchkaffee

Heisse Schokolade

Tee (Schwarz, Kamille, Krauter,

Frichte, Pfefferminz)
Tlrkischer Mocca

Spirituosen

Ramazzotti
Sambuca
Amaretto

Averna

Williams Birne
Obstwasser
Grappa Chardonnay
Grappa Moscato
Vecchia Romagna
Remy Martin
Jack Daniels

Jack Daniels Cola
Vodka Lemon
Raki

Yeni Raki

Yeni Raki

@ LA GRAPPA

3,00 €
3,40 €
2,80 €
3,20 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
4,00 €
2cl 3,50 €
2cl 3,50 €
2cl 3,50 €
2cl 3,50 €
2 cl 3,00 €
2 cl 3,50 €
2cl 5,00 €
2 cl 5,00 €
2cl 6,00 €
2 cl 6,50 €
4cl 7,50 €
8,00 €
7,50 €
4 cl 5,50 €
35cl 40,00 €
70 cl 75,00 €

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe
(3) Antioxidationsmittel (4) Geschwarzt

(5) Geschmacksverstarker (6) Chininhaltig

(7) Phenylalaninquelle (0) coffeinhaltig



Aperitif

Campari' Soda
Campari' Orange
Martini Bianco
Bitterino® “alkoholfrei”
Prosecco

Prosecco Flasche
Aperol Spritz

Hugo

Rotweine

Chianti Classico (Toscana)'
Primitivo (Apulien)'

Nero d‘avola Siciliane'
Montepulciano d* Abruzzo'
Lambrusco'

Lemberger trocken'
(Albrecht Kiessling)
Schwarzriesling Samtrot '
Trollinger mit Lemberger
Rotweinschorle'

Weissweine

Trebieno d*Abruzzo!
Pinot Grigio (Venezien)'
Riesling halbtrocken'
Riesling trocken'
Frizzantino'
Weissweinschorle'

0,21
0,21
5cl
0,11
0,11
0,71
0,11
0,11

1/81

4,50 €
5,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €

3,80 ¢€
3,80 ¢€

1/8 |

4,50 €
4,50 €
3,80 €
3,80 €
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6,00 €
6,00 €
5,00 €
5,60 €
6,00 €
32,00 €
7,50 €
7,50 €

1/4 1

6,50 €
8,50 €
6,50 €
6,50 €
5,60 €
6,50 €

5,80 €
5,80 €
4,40 €

1/4 1

6,50 €
6,50 €
5,80 €
5,80¢€
5,50 €
4,40 €

Roséweine

Rosato trocken'

Schwarzriesling Weissherbst !

Muscat - Trollinger Rosé !
Roséschorle'

Distelhauser Biere

Exportvom Fass
Export vom Fass
Radler

Radler

Hefeweizen vom Fass
Hefeweizen vom Fass
Pils vom Fass
Kristall-Weizen
Dunkles-Weizen
Hefeweizen alkoholfrei
Pils alkoholfrei
Radler alkoholfrei

1/81
4,50 €
3,80 €
5,50 €

0,31
051
0,31
051
0,31
051
0,31
051
0,51
0,51
0,331
0,51

1741
6,50 €
5,80 €
8,00 €
4,40 €

3,80 ¢€
4,80 €
3,80 ¢€
4,80 €
4,00 €
5,00 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,80 €
4,80 €




SUPPEN

Crema di Pomodoro Tomatencremesuppe

Tortologni in Brodo Tortellini in Fleischbrihe

7,50 €

6,50 €

SALATE

klein gross
Insalata Verde griner Salat 6,00€ 8,50¢
Insalata Mista mit Tomaten, Gurken, Mais und Karotten 6,50€ 9,00€
Insalata Nizza 3¢ mit Schinken, Thunfisch, Ei und Zwiebeln 8,00 € 11,00 ¢
Insalata Italia?3“*® mit Schinken, Kase, Ei und Oliven 8,00 € 11,00 €
Insalata Gamberetti* gemischter Salat mit Garnelen 9,50 € 12,50 €
Insalata Pomodoro con pecorino e cipolle ©
Tomatensalat mit Fetakase und Zwiebeln 10,50 €
Insalata "Gourmet“ ¢!
mit Raucherlachs, Garnelen, Putenbrust und Champignons
mit Weisswein-Sahnesauce 17,50 €
Insalata di Tacchino'
mit Putenbrust, Champignons, Croutons und Tomatensauce 15,50 €
Insalata ”La Grappa“'
mit Putenbrust, Champignons, Croutons und Ananas
mit Weisswein-Sahnesauce 15,50 €
Insalata ”Di Manzo“'
mit Rindfleisch, Champigons, Croutons in Tomatensauce 16,00 €




€ E

”La Grappa
mit Garnelen, Kirschtomaten, Zwiebeln und Parmesan
in Knoblauch-0livendl, garniert mit Rucola
14,00 €

Frutti di mare ™
mit Meeresfrichten in Knoblauch-0livendl
15,00 €

Lasagne classico 2340¢%
mit Schinken, Uberbacken in Bolognese-Sahnesauce
13,00 €

Penne al forno *°%
Penne Gberbacken in Bolognese-Sahnesauce
10,50 €

Tortellini al forno A°®
Tortellini Gberbacken in Bolognese-Sahnesauce
12,00 €

Combinazione *°®
verschiedene Pastasorten Uberbacken
in Bolognese-Sahnesauce
12,00 €

Penne alla contadina *°°
Penne Gberbacken mit Auberginen, Zwiebeln
und Knoblauch in Tomaten-Sahnesauce
13,00 €

@ L CRAPPA




PIZZEN

klein  normal "

. 26 cm 30 cm o
Margherita "°°
mit Tomatensauce und Kase 8,00 € 9,00 €
Funghi *°°
mit frischen Champignons 8,50 € 9,50 €
Napoletana~°cc
mit Sardellen 8,50 € 10,00 €
Salame 12 3ADCG
mit Salami 8,50 € 9,50 €
Prosciutto 23A°¢
mit Schinken 8,50 € 9,50 €
Hawaii 2°40¢
mit Schinken und Ananas 9,00 € 10,00 €
Caprese "¢
mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum 9,00 € 10,50 €
Tedesco 22 APG
mit Schinken, Salami und Champignons 9,00 € 10,50 €
Milano 123 ADG
mit Schinken, Salami, Champignons, Ei und Knoblauch 9,50 € 11,00 €
Capricciosa 23 APct
mit Schinken, Paprika, Artischocken und Shrimps 9,50 € 11,00 €
Quattro Stagioni 23 APt
mit Schinken, Paprika, Artischocken und Champignons 9,50 € 11,00 €
Diavolo “APCt
mit Zwiebeln, Paprika, Oliven, Peperoni und Knoblauch 9,00 € 10,50 €

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe )‘(
(3) Antioxidationsmittel (4) Geschwarzt
(5) Geschmacksverstarker (6) Chininhaltig

(0) coffeinhaltig
(Buchstaben) Allergene siehe Speisekarte




Quattro Formaggi “°°
mit vier verschiedenen Kasesorten

Siciliana '23A0¢c
mit Salami, Champignons, Sardellen
und Kapern

Matriciana ?¢AP¢
mit Speck, Zwiebeln, Oliven, Peperoncini und Knoblauch

Della Casa "°°¢
mit Raucherlachs, Spinat und Mozzarella

La Mare APENG
mit Meeresfriichten und Knoblauch

Mediterraneo “*°°
mit Auberginen, Zucchini, Oliven, Knoblauch
und Fetakase

Contadina #°°
mit Champignons und Mozzarella
garniert mit Landschinken und Parmesan

Tonno e cipolle *°¢¢
mit Thunfisch und Zwiebeln

Messicana A°%
mit Bolognesesauce, Zwiebeln, Mais, Peperoni
und Knoblauch

La Grappa *°¢

mit Kirschtomaten, garniert mit Landschinken,
Rucola und Parmesan

Calzone Tedesco '2340¢

Partypizza mit 3 Belagen nach Wunsch *°°

NUR ZUM MITNEHMEN
fUr 4 Personen 32,00 €

@ L GRAPPA

PIZZEN

klein
26 cm

9,00 €

9,50 €

9,50 €

10,00 €

10,50 €

9,50 €

10,00 €

9,50 €

9,50 €

10,00 €

normal
30cm

10,50 €

11,50 €

11,00 €

13,00 €

13,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

12,00 €

11,00 €




Spaghetti « Penne - Tortellini < Gnocchi
Alle unseren Pasta-Gerichte werden mit frisch gehobeltem Parmesan garniert
Extra Portion Parmesan 3,00 €

Napoli A€
mit hausgemachter Tomatensauce
9,00 €

Bolognese *"¢"
mit hausgemachter Rinderhack-Tomatensauce
10,00 €

Alla Panna 23406
mit Schinken in Sahnesauce
10,00 €

Al salmone *°¢¢
mit Raucherlachsstreifen in Tomaten-Sahnesauce
12,50 €

Ai quattro formaggi *°°
mit vier verschiedenen Kasesorten in Sahnesauce
10,00 €

All’ arrabbiata A°°
mit Zwiebeln und Knoblauch in scharfer Chilli-Tomatensauce
10,00 €

Alla carbonara 2°°
mit Speck, Ei und Parmesankase in Sahnesauce
10,00 €

Alfredo *°°
mit Spinat und Gorgonzola in Muskat-Sahnesauce
10,00 €

Alla Romana *°¢
mit Spinat und Champignons in Tomaten-Sahnesauce
10,00 €

Aglio, olio e peperoncino *°°
mit scharfer Peperoni und Kirschtomaten in Knoblauch-0livenél
10,00 €

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe )‘(
(3) Antioxidationsmittel (4) Geschwarzt
(5) Geschmacksverstarker (6) Chininhaltig

(0) coffeinhaltig
(Buchstaben) Allergene siehe Speisekarte




Spaghetti « Penne - Tortellini « Gnocchi
Alle unseren Pasta-Gerichte werden mit frisch gehobeltem Parmesan garniert
Extra Portion Parmesan 3,00 €

Alla matriciana 240®
mit Speck und Zwiebeln in Tomaten-Weissweinsauce, garniert mit Landschinken und Parmesan
10,00 €

Alla puttanesca *°°
mit Kapern, Sardellen, Zwiebeln und Knoblauch in scharfer Tomatensauce
11,50 €

Con gli zucchini e melanzane *°°
mit Zucchini, Auberginen, Zwiebeln und Knoblauch in Tomatensauce
11,50 €

Con porcini #°¢
mit Steinpilzen, Zwiebeln, Knoblauch und Parmesankase in Weisswein-Sahnesauce
13,00 €

”La Grappa“ APC¢®
mit Garnelen, Kirschtomaten, Zwiebeln und Knoblauch in Tomatensauce,
garniert mit Rucola und Parmesan
13,60 €

Petto di Tacchino *°¢
mit Putenbruststreifen und Champignons in Curry-Sahnesauce
12,50 €

Frutti di mare APGEN!
mit Meeresfrichten, Zwiebeln und Kirschtomaten in Knoblauch-0livenol
14,50 €

Calabrese “*"°
mit Zwiebeln, Kapern, Oliven und Paprika in Tomatensauce, garniert mit Fetakase
12,00 €

Di Manzo “#°¢!
mit Rindfleisch, Zwiebeln, Paprika und Peperoni
in Tomatensauce

14,50 €

@ L GRAPPA




LEISCHGERICHTE

Rumpsteak vom Grill ¢
mit Krauterbutter, Zitrone mit Pommes und Salat
26,50€

Rumpsteak Al Pepe Verde °
in griner Pfeffersauce mit Kroketten und Salat
28,50€

Zwiebelrostbraten
mit Pommes und Salat
27,60€

Rumpsteak Alla Pizzaiola “”'
mit Zwiebeln, Kapern, Oliven, Knoblauch
in pikanter Tomatensauce mit Spaghetti und Salat
28,50¢€

Coban Kavurma '
gewdurfeltes Kalbfleisch mit frischen Tomaten, Paprika und Zwiebeln
in Butter gebraten dazu hausgemachtes Zaziki, Reis und Salat
26,50€

Schnitzel Wiener Art~
Paniertes Schnitzel mit Pommes und Salat
vom Kalb 22,90 € (Seniorenteller 18,50 €) von der Pute 17,90 € (Seniorenteller 14,50 €)

Scaloppine al limone®
Naturschnitzel in Zitronen-Sahne-Sauce, dazu Nudeln und Salat
vom Kalb 25,50€ von der Pute 18,50 €

Piccata milanese "'
mit Ei und Parmesankase, paniertes Schnitzel in Tomatensauce
dazu Spaghetti und Salat
vom Kalb 26,50€ von der Pute 20,50 €

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe )‘(
(3) Antioxidationsmittel (4) Geschwarzt
(5) Geschmacksverstarker (6) Chininhaltig

(0) coffeinhaltig
(Buchstaben) Allergene siehe Speisekarte




FISCHGERICHTE

Lachsfilet/Salmone vom Grill ¢
mit marktfrischem Gemuse-Reis
24,50€

Lachsfilet/Salmone aus dem Ofen °
auf Spinatbett in Limetten-Sahnesauce
mit marktfrischem GemuUse-Reis
25,50€

Garnelen con Salsa“
Garnelen in pikanter Salsasauce,
dazu Sphagetti Aglio e olio
27,00¢€

Dorade vom Grill
mit marktfrischem Gemuse-Reis
25,50€

Calamari all” amalfitana'
Calamari mit Zwiebeln und Kapern
in pikanter Tomatensauce, dazu Pizzabrot
20,90€

surf ‘n’ turf ¢tV
Garnelen con Salsa mit Rumpsteak und Lachsfilet
mit marktfrischem GemuUse-Reis
36,00€

@ L CRAPPA




Pommes mit Ketchup oder Mayonnaise
Penne Napoli Nudeln mit Tomatensauce A°®

Spaghetti Bolognese Spaghetti mit Hackfleischsauce A%
Penne alla Panna Nudeln mit Schinken-Sahnesauce 23AP¢
Chicken Run Chicken-Nuggets mit Pommes *°

Paniertes Schnitzel mit Pommes AP

Tiramisu °
Espresso-Biskuit mit feiner Mascarponecreme, hausgemacht

Panna cotta e caramello ©
gesturzte Vanille-Sahnecreme mit Karamellsauce, hausgemacht

Gelato misto ©
gemischtes Eis (Schokolade, Vanille und Erdbeere)

Gelato alla vaniglia con more calde °
Vanilleeis mit heissen Himbeeren und Sahne

Amarena Becher °

(1) Farbstoff (2) Konservierungsstoffe )'(
(3) Antioxidationsmittel (4) Geschwarzt
(5) Geschmacksverstarker (6) Chininhaltig

(0) coffeinhaltig
(Buchstaben) Allergene siehe Speisekarte

6,00 €
6,50 €
6,00 €
9,50 €
9,50 €

7,00 €

7,00 €

6,00 €

8,00 €

8,00 €
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